
Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“

Projektas

DOROVINIŲ VERTYBIŲ 

UGDYMO(-SI) BŪDAI 

IKIMOKYKLINĖJE 

ĮSTAIGOJE



Dorovinės vertybės – pagrindinė

dvasinių vertybių sritis, orientuojanti

žmogaus elgesį ir veiksmingai daranti

įtaką jo gyvenimo keliui. Tai ašis, apie

kurią sukasi visi dorovinio gyvenimo

fenomenai: pažiūros, įsitikinimai,

principai, idėjos, idealai ir t.t. (Žemaitis,

2005. Etikos žodynas ).

V. Aliukonė „Šeima“



Projekto tikslas: atskleisti dorovinių vertybių ugdymo(-si)

būdus ikimokyklinėje įstaigoje.

Projekto uždaviniai:

 1. Skatinti vaiko suvokimą apie dorovines vertybes: per pavyzdį, edukacines

aplinkas, žaidimus, bendravimą, bendradarbiavimą ir kultūros elementus.

 2. Susipažinti su žmonių profesijomis, įvairiais darbais, pajuntant pagarbos,

pareigos ir atsakomybės jausmus.

 3. Ugdyti pagarbą ir meilę tėvynei, gamtai, kultūrai, šeimai bei tautos

tradicijoms.

 4. Ugdyti empatiją ir toleranciją.

 5. Siekti, kad vaikas suvoktų save kaip atsakingą bendruomenės ir tautos

narį.

 6. Pedagogų ir šeimos bendravimo bei bendradarbiavimo stiprinimas.



Alytaus lopšelyje-darželyje „Pasaka“ 

ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus grupėse 

vykdomi dorovinių vertybių ugdymo(-si)

projektai



„Auginame gėlytę“

Tikslas: ugdyti meilę augalams, norą 

rūpintis, prižiūrėti juos. (Ankstyvojo 

amžiaus „Viščiukų“ ir „Ežiukų“ 

grupės)



,,GĖRĮ IR GROŽĮ KURIAME DARBU“

Tikslas: ugdyti darbinius vaikų įgūdžius, bendravimą ir

bendradarbiavimą, pagarbą dirbančiam žmogui. (Ikimokyklinio

amžiaus „Bitučių“ grupė)



„GLOBOKIME GYVŪNUS“

Tikslas: skatinti vaikus reikšti jausmus ir globą gyvūnėliams,

savo augintiniams. (Ikimokyklinio amžiaus „Drugelių“ grupė)



„AUGU  SU PASAKA“

Tikslas: atskleisti dorovinių vertybių ugdymą(-si) per

pasakas. (Ikimokyklinio amžiaus „Kačiukų“ grupė).



„AUGINU GERUMO MEDĮ“

Tikslas: ugdyti(s) nuostatą elgtis pagal žinomas dorovės normas ir

būti: oriam, doram, sąžiningam. (Ikimokyklinio amžiaus „Kiškučių“

grupė)



 „Kiškučių“ grupės akcija „AUGINU GERUMO MEDĮ“. 

Vaikai su tėveliais gamino širdeles ir rašė patarles bei priežodžius, kuriuose —

pamokymai, kaip dera elgtis, kad užaugtum darbštus, sąžiningas, doras žmogus.



„PASAKA KIEKVIENO VAIKO ŠIRDYJE“

Tikslas: atskleisti per pasakas tiesą, gėrį ir grožį. (Ikimokyklinio 

amžiaus „Meškučių“ grupė)



„Svečiuose pas pasaką“

Tikslas: atskleisti pasaką kaip dorovinių vertybių ugdymo(-si) būdą. 

(Ankstyvojo amžiaus „Nykštukai“ ir ikimokyklinio amžiaus 

„Pelėdžiukai“ grupės) 







Darželio „Pasaka“ ugdytiniai dalijasi

GERUMU
 Prie dorovines vertybes puoselėjančio projekto „Svečiuose pas pasaką“ pakvietėme

prisijungti Jonavos rajono Ruklos m. Jono Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio

centro ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus ,,Pušaitė” ankstyvojo

ikimokyklinio amžiaus „Kiškučių“ grupės ugdytinius bei jų pedagoges. Šią grupę

lanko daug kitakalbių vaikų (ukrainiečiai, sirai, azerbaidžaniečiai, romai ir kt.), kurie

su tėveliais atvyko į Lietuvą prašyti prieglobsčio.



Bendradarbiavimo su šeima akimirkos, 

ugdant dorovines vertybes



„Darbas žmogų puošia" 

Tikslas: supažindinti vaikus su suaugusiųjų darbais, pajuntant 

pagarbos, pareigos ir atsakomybės jausmus. (Priešmokyklinio 

amžiaus „Paukščiukų“ grupė)



„AKTYVIAI, DRAUGIŠKAI, SVEIKAI!“

Tikslas: siekti, kad vaikai augtų sveiki ir stiprūs, ugdyti gerus

tarpusavio santykius, bendravimą ir bendradarbiavimą, gerbti šalia

esantį. (Priešmokyklinio amžiaus „Boružėlių“ grupė)



Priešmokyklinio amžiaus „Paukščiukų“ ir „Boružėlių“ grupių gerumo 

akcija „PADĖKIME MŪSŲ MAŽIESIEMS KETURKOJAMS“. 

Vaikučiai kartu su tėveliais ir pedagogėmis rinko maistą gyvūnėliams, kurį 

perdavė „Keturkojo viltis“ prieglaudai.



Gerumo iniciatyva ,,GERUMO MILIJONIERIAI“, kurios metu mūsų 

bendruomenė rinko lėšas Alytaus miesto mergaitei Kamilei Radvilavičiūtei, 

sergančiai cerebriniu paralyžiumi ir gretutinėmis ligomis. Šios mergaitės svajonė 

- muzikinė kolonėlė. Svajonę įgyvendinome!



APIBENDRINIMAS 
Ugdant vaikus doroviniu pagrindu, labai svarbu atkreipti dėmesį į

vaiko patirtį ir žinias, o pedagogas privalo parinkti tinkamus
ugdymo(-si) būdus, kurie teigtų bendrą supratimą, kas yra gera, o kas
bloga, stiprintų doro elgesio motyvaciją bei skatintų tinkamus vaikų
sprendimus.

Vykdant šiuos projektus buvo atskleisti dorovinių vertybių ugdymo(-
si) būdai: pedagogo asmeninis pavyzdys, edukacinė aplinka,
žaidimai, elgesio modeliai, kultūros elementų panaudojimas,
bendravimas, ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir šeimos
bendradarbiavimas.

Vaikų pasaulis gražus, gaivus ir naujas, kupinas nuostabos ir
susižavėjimo. Kad vaikas įgytų dorovines vertybes, reikia, kad jis jas
pažintų, pajustų. Juk vaikas dorovinga asmenybe netampa stichiškai,
šuoliu. Tai laipsniškas procesas, kurio pradžia yra šeimoje, vėliau -
ugdymo įstaigoje. Pasak A. Maceinos: „Maža gimti žmogumi, juo dar
reikia tapti“.


